
岐阜県吹奏楽コンクール開催のお礼 

 

 昨年度、新型コロナウイルス感染症拡大のために中止となりました岐阜県吹奏楽コンク

ールは、本年度７月 24 日の岐阜・西濃高等学校地区大会を皮切りに地区・県大会を合わせ

延べ 11 日間の日程で開催することができました。 

 本年度のコンクールは、コロナ禍での開催であり例年とは違う形で運営させていただき

ました。４月より本連盟理事を中心に出演団体が安心して参加していただき、かつ関係の皆

様方より開催の了解がいただける運営方法を検討してまいりました。結果といたしまして、

地区大会はすべて映像での審査に変更し、県大会は、出演団体数を減少させることで時間的

余裕を作り、他団体と一切接触しない導線を確保いたしました。また、観客の入場も各団体

関係者に限定させていただきました。 

 本吹奏楽コンクールは、岐阜県吹奏楽の発展及び岐阜県文化の向上に永年寄与してまい

りました。まさに吹奏楽の甲子園予選といった盛り上がりを見せる大会として多くの団体

が夏の目標に掲げ、切磋琢磨し参加していただいています。 

今年度、運営方法の変更によって地区大会および県大会のバックアップ用の映像撮影や

県大会出場団体数の削減など、多くのご負担とご迷惑をお願いいたしましたが、参加団体の

皆様には快くご協力をいただきました。おかげをもちまして、本日無事大会を終了すること

ができました。連盟を代表し厚くお礼申しあげます。 

今後もコロナ禍での大会および組織運営となりますが、引き続きご支援とご協力を賜り

ますようお願い申しあげます。 

最後に、県大会の会場である不二羽島文化センターの舞台では、数は少ないですが観客の

皆様の前で日頃の練習の成果を遺憾なく発揮された部員の皆さんと先生方のお顔に、光り

輝く笑顔があふれていたことを申し添えお礼といたします。ありがとうございました。 

 

 

2021 年 8 月９日 

岐阜県吹奏楽連盟     

理事長 和田隆明  


